
М И Н И С Т Е Р С Т В О  ПРОС В Е Щ Е Н И Я Р О С С И Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я Н Ы Н
Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И П Р О С В Е Щ Е Н И Е  М И Н И С Т Е Р С Т В О З Ы

А Л Т А Й  Р Е С Н У Б Л И К А Н Ы 1 Г
М И Н И С Т Е Р С Т В О  О Б Р А З О В А Н И Я  И Н А У К И (ih Л Е  Б И Л И М  М И Н И С Т Е Р С Т В О З Ы

Р Е С П У Б Л И К И  АЛТ А Й А Л Т А Й  Р Е С П У Б Л И К А Н Ы Н
« К О К С У У - О О З Ы  А Й М А К »

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я М У Н И Ц И П А Л т б з о м о л и и н н
А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  М О  « У С Т Ь - К О К С И Н С К И Й А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я З Ы Н Ы Н

Р А Й О Н » Р А У Р Е Д У  У П Р А В Л Е Н И Е З И

6 4 9 4 9 0 , У с т ь -К о к с и н с к и й  р а й о н , с. У с т ь -К о к с а 6 4 9 4 9 0 , К о к с у у  О о з ы  jy p T

у л . В .И , Х а р и т о ш к и н а . 6 В .И . Х а р и т о ш к и н н и н  о р о м ы , 6

Т е л /ф а к с  2 2 -4 -4 6 Т е л /ф а к с  2 2 -4 -4 6

E -m a il:  r a io o - u - k ® m a il. ru

ПРИКАЗ JAKAPY

09.03.2022 г. № 79

с.Усть-Кокса

О формировании методического актива

С целью создания и обеспечения условий по развитию научно- 
методического сопровождения педагогических работников и 
управленческих кадров в образовательных организациях МО «Усть- 
Коксинский район» , на основании приказа Управления образования 
администрации МО «Усть-Коксинский район» от 21.01.2022 г. № 27 «Об 
утверждении Дорожной карты (плана мероприятий) по развитию научно- 
методического сопровождения педагогических работников и 
управленческих кадров в образовательных организациях МО «Усть- 
Коксинский район» на 2022 г.» и. 5, на основании Положения «О 
муниципальном методическом активе в МО «Усть-Коксинский район» 
(утверждено приказом УО от 21.02.2022 г. № 63)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Включить в методический актив учителей из образовательных 
организаций МО «Усть-Коксинский район»:
1.1.Руденко Елену Анатольевну, учителя математики и информатики МБОУ 
«Амурская СОШ»;
1.2.Огневу Татьяну Анатольевну, учителя биологии МБОУ «Верх- 
Уймонская СОШ»;
1.3. Каинтину Ирину Владимировну, учителя биологии МБОУ 
«Катандинская СОШ»;
1.4. Кудрявцеву Марину Михайловну, учителя русского языка и литературы 
МБОУ «Огневская СОШ» имени Героя Советского Союза Ф.Ф.Ермолаева;
1.5. Шаманаеву Елену Анатольевну, учителя русского языка и литературы 
МБОУ «Таллинская СОШ»;
1.6. Майманову Райссу Григорьевну, учителя географии, ОБЖ и технологии 
МБОУ « Тихоньская ООШ» имени Героя Советского Союза Т.И. 
Паршуткина;
1.7. Плешкову Наталью Анатольевну, учителя математики МБОУ «Усть- 
Коксинская СОШ» имени Героя Советского Союза В.И. Харитошкина;
1.8. Матвееву Оксану Михайловну, учителя алтайского языка и литературы



МБОУ «Тюнгурская ООШ».
1.9. Елокаеву Ляну Романовну, учителя русского языка и литературы МБОУ 
«Чендекская СОШ»;
1.10. Кузнецову Ольгу Юрьевну, учителя математики, физики МБОУ 
«Юстикская ООШ»;
ЕП.Самаеву Марину Анатольевну, учителя алтайского языка и литературы 
МБОУ «Сугашская СОШ»;
1.12. Бугушеву Ирину Ивановну, директора МБОУ «Абайская ООШ» имени 
В.Н.Тюлентина;
1.13. Глушкову Галину Владимировну, учителя русского языка и 
литературы МБОУ «Тюгурюкская ООШ»;
1.14. Музыкову Людмилу Петровну, учителя биологии МБОУ 
«Касгахтинская ООШ».

2. Включить в методический актив следующих учителей-предметников, 
успешно прошедших процедуру оценки предметных и методических 
компетенций в 2021 г. по предметам: русский язык, математика, физика, 
химия, биология, литература, история, обществознание, география:

2.1 .Деметревских Оксану Александровну, учителя русского языка и 
литературы МБОУ «Верх-Уймонская СОШ»;
2.2. Колесникову Марину Владимировну , учителя физики МБОУ «Усть- 
Коксинская СОШ»;
2.3. Бунькову Надежду Николаевну, учителя химии МБОУ «Теректинская 
СОШ»;
2.4. Малину Татьяну Викторовну, учителя биологии МБОУ «Огневская 
СОШ»;
2.5. Михайлову Веру Николаевну, учителя географии МБОУ « 
Теректинская СОШ»;
2.5. Арляпову Антонину Еремеевну , учителя русского языка и литературы 
МБОУ «Верх-Уймонская СОШ».
2.6. Щеглову Наталью Ивановну , учителя обществознания МБОУ 
«Мультинская СОШ».
3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций определить 
меры стимулирования для членов методического актива муниципального 
уровня.

4.Ответственность за исполнение данного приказа возложить на
руководителей образовательных организаций.
5. Контроль за исподлШ^и^^щстоя 1цсго приказа оставляю за собой.

С. П. Бочкарева


